
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale  

 Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 
 

 Al Sito WEB  
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/amm_trasp.php 
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo-online/ 

 Al Docenti Tutor 

Vanessa Onofaro 
Carmelo Ricciardello  

Simona Cirillo  
Maria Giuliano  

 Ai  Tirocinanti  
Caterina RATTO 

Patriscia Calà Scarcione  
Noemi Ravi Monaca  

Emanuela Destro Impiccia  

e, p.c. Alla D.S.G.A.  

 
 

Oggetto:  Decreto di nomina docenti tutor  

Attività formative stage applicativo di 270 ore orientato 
all’approfondimento delle tematiche trattate nella prima fase del percorso 
formativo, finalizzato ad una reale corrispondenza dell’attività didattica 
all’attività lavorativa 
 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Il regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. N. 275/1999;  

Visto  l’art. 25 comma 5, del D. Lgs. N.165/2001;  

Visto  il D.M. n. 249/2010; il D.M. n. 8/11/2011; 

Vista la disponibilità dei docenti tutor espressa nel Collegio Docenti; 

Vista  la convenzione stipulata con il legale rappresentante dell’Ente Gestore QUATER S.RL codice di 

accreditamento IMI012  - acquisita al  protocollo interno  al n. 15570/VII  in data 01/10/2024  

Visto  Allegato A - Elenco dei tirocinanti: Calà Scarcione Patriscia, Destro Impiccia Emanuela, Ratto Caterina 

e Ravì Monaca Noemi, a svolger lo stage della durata di 270 ore nel periodo compreso tra Ottobre e 

Dicembre 2024 con possibilità di proroga. 

 

DECRETA 

di nominare i seguenti docenti per le attività di tutor durante lo svolgimento dello stage della durata di 270:  





 

 

nr 
Tirocinante Tutor assegnato Ordine di 

scuola 
Plesso Cls Sez. 

Nome e Cognome  Nome e Cognome 

1.  Emanuela Destro Impiccia Vanessa Onofaro 
Secondaria 

I Grado 
“Cono Micale Alberti” 1a D 

2.  Caterina Ratto Carmelo Ricciardello  
 

Primaria 
 

“Cono Micale Alberti” 5a A 

3.  Noemi Ravi Monaca Simona Cirillo  
 

Primaria 
 

Via Roma – Centro  2a A 

4.  Patriscia Calà Scarcione  Maria Giuliano  
Secondaria 

I Grado 
“Ernesto Mancari” 1a E 

Compiti dei docenti Tutor:  

- accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone gli 

interventi con gli altri docenti curriculari;  

- programmare con il tirocinante un piano di lavoro;  

- attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro di 

presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore;  

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi programmati;  

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio.  

- Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario. 

-  
  La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Rita TROIANI  
  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

 comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

 


